fulgores ipsi etiam solis radiis luculentiores est. Itaque nosque ab omnibus sæculi hujus negotiis abjectos in justitiæ solem præcis oculis assidue contentos præstet? Atque hæc quidem Isaias de iis qui inter eos judicia habent corrupta vociferatur; audi vero quid alius etiam propheta de iis qui eas pestiferas voces in vulgus spargant dicat, ab eodem adverbio lidem exorsus: *Væ ei, qui proximo suo potum dat subversionem turbidam* (Hab. 2. 15). Est autem verbum non simplex, sed quo ingentes continentur mîxæ, ut immisericos supplicium promulgetur. Nam in sacris literis adverbium hoc in eos usurpat, qui imminentes pœnas amplius effugere non possunt. Rursum alius propheta Judæos notatus, *Vinum, inquit, sanctificatis propinavistis* (Amos 2. 12). Quod si qui Nazareis vinum propinet, adeo mulcabitur: quo non supplicio dignus erit, qui in simplicitate mentis subversionem turbidam effundat? Si qui exiguum ejus, quæ secundum legem erat, exercitationis partem succidat, inexorabiles pœnas sustinet; qui sanctimoniam hæc omnem convellat, quibus modis accipietur? (Amos 2. 15.) *Si quis scandalizaverit, ait, unum ex his pusillis, expedit ei ut suspendatur mola asinaria circa collum ejus, et demergatur in mare* (Matth. 18. 6). Quid igitur dicent, qui his verbis non unum aliquem minimum, sed multos scandalizant? Cum enim is qui fratrem fatuum vocet (Matth. 5. 22), recta ad gehennæ ignem abducendus sit: qui angelis æquale hoc institutum accuset, quantum suo capiti iram contrahet? Derisit aliquando Mosem Maria (Num. 12. 4), non ut vos nunc virginitatem, sed levius multo ac moderatius; quippe quæ nec detraheret homini, et beati virtutem non solum non exagigaret, sed valde etiam suspiceret; illud tantum dicebat, lidem se, quibus illum, præditam; et tamen adeo Dei iram in se exivit, ut neque eo, qui læsus videretur, multum depræcante quicquam proficeretur, et diutius quam vellet ei pœna prorogaretur.

XXII. *Pueros illos Eliam tempestate ulister perussæ.* — Et quid Mariam dico, cum pueri illi ad Bethlechem ludentes, qui id Elisæ tantum dixissent, *Ascende, calve* (4. Reg. 2. 25); Deum tantopere irritaverunt, ut statim ursos in eorum multitudinem (erant enim duo et quadraginta) immitteret, qui ab iis ad unum omnes sunt discepti, neque aut ætas, aut multitudo, aut joco dixisse, puerulis profuit? et jure quidem merito. Si enim qui tautos labores suscipiunt et pueris et viris ludibrio sint, æquis imbecilliorum labores suscipere in animum inducet, cum risu atque sannis conjunctos? quis e vulgo virtutem colet, eam adeo ridiculum cernens? Nam si nunc, omnibus ulique eam admirantibus, non solum ejus cultoribus, sed etiam iis qui ea exciderunt, homines vulgo ad eos sudores paveant ac formidant: æquis facile eam adeat, si nedum admirationi habeatur, eam passim ab omnibus culpari videat? Etenim firmiores, et qui jam in celum commigrant, vulgi solatio non requirunt, sed eis ad summam pœnitentiam satis est laus quam a Deo consequantur; imbecillioribus autem, et qui nuper eo sunt